[bookmark: _GoBack]Приложение №1
 к Извещению запроса котировок № 0006/19-ЗК

ДОГОВОР №
        										                                    «         »               2019 г.
	                                                        , именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице                                              , действующего на основании           , с одной стороны, и Акционерное общество «Тульский аграрный центр» (ОГРН 1157154001729), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора Зябревой Ю.А., действующей на основании Устава, с другой стороны, именуемые совместно «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю азофоску (нитроаммофоску) марки NPK (MOP) 16:16:16, именуемую далее «товар», а Покупатель обязуется принять этот товар и уплатить за него денежную сумму (цену).
1.2. Поставка товара осуществляется путем выборки (самовывоза) товара Покупателем (грузополучателем) со склада Продавца (грузоотправителя), расположенного по адресу:                                         .
1.3. Страна происхождения товара -                                     .

2. КОЛИЧЕСТВО ТОВАРА. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА
2.1. Продавец обязуется поставить товар Покупателю в количестве:
                (                         ) тонн азофоски (нитроаммофоски) марки NPK (MOP) 16:16:16.
2.1.1. Количество поставляемого товара может быть изменено по письменному согласованию Сторон за 5 (пять) календарных дней до начала срока поставки товара.
2.1.2. Товар поставляется упакованным в маркированные мягкие контейнеры разовые (МКР) по            кг..
2.2. Срок (период) поставки товара: в течение 2019 года.
2.3. Отгрузка товара производится транзитными нормами. Под транзитной нормой понимается количество товара, загружаемого в одну транспортную единицу (автомашину).
2.4. Покупатель обязуется предоставить Продавцу письменную разнарядку на отгрузку товара, не менее чем за 7 (семь) календарных дней до начала отгрузки товара. Разнарядка на отгрузку товара должна содержать следующую информацию:
· полное наименование Покупателя (грузополучателя), номер и дату заключения Договора и дополнительного соглашения;
-    другую информацию, необходимую для оформления документов.
В случае непредставления вышеуказанной информации в письменной разнарядке Покупателя на отгрузку товара в полном объеме, Продавец вправе приостановить исполнение своих обязательств. При этом срок отгрузки товара и объем товара подлежат дополнительному согласованию исходя из возможностей Продавца.
2.5. Продавец считается исполнившим свои обязательства по поставке товара с момента отгрузки товара Покупателю (Грузополучателю).
2.6. Подписанием настоящего договора Продавец гарантирует предоставление первичных учетных документов, оформленных в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 06.12.2011г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете».

3. ЦЕНА ТОВАРА. СУММА ДОГОВОРА
3.1. Цена одной тонны товара составляет:
· азофоска (нитроаммофоска) марка NPK (MOP) 16:16:16 в МКР –              (                               ) рублей, без учета НДС, и действует до письменного уведомления Продавца об изменении цены.
3.2. Продавец дополнительно к цене передаваемого товара предъявляет к оплате Покупателю, а Покупатель обязуется оплатить Продавцу налог на добавленную стоимость в размере 20 % от цены товара.
3.3. Сумма договора на момент его заключения не будет превышать –                      (                                                    ) рублей, в том числе НДС –                       (                                   ) рублей.
3.4. Цена на неоплаченную часть товара может быть изменена в одностороннем порядке по письменному требованию Продавца. Требование Продавец направляет Покупателю по факсимильной связи, которое должно содержать дату, с которой Продавец устанавливает новую цену на товар. Покупатель обязан письменно ответить на требование Продавца об изменении цены в течение 3 (трех) рабочих дней со дня получения требования. До согласования Сторонами новой цены Продавец вправе приостановить отгрузку товара Покупателю с даты, с которой Продавец установил новую цену на товар.
В случае согласия Покупателя с новой ценой на товар Стороны подписывают дополнительное соглашение к Договору, устанавливающее новую цену на товар.  Если Покупатель не согласен с новой ценой на товар или не ответил на письменное требование Продавца об изменении цены, Продавец вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке путем направления Покупателю письменного уведомления о расторжении Договора заказным письмом с уведомлением о вручении. В данном случае Договор будет считаться расторгнутым по истечении 7 (семи) календарных дней с даты направления Продавцом Покупателю уведомления о расторжении Договора, если только в самом уведомлении не будет указан более поздний срок.
3.5. Возврат Покупателю денежных средств осуществляется Продавцом в течение 5 (пяти) банковских дней с момента получения оригинала письма и подписанного акта-сверки от Покупателя с требованием о возврате денежных средств.

4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Покупатель обязуется оплачивать стоимость товара в количестве не менее транзитной нормы путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца в течении 5 банковских дней с даты поставки каждой партии товара.
Оплата производится на основании счета Продавца.
Товар считается оплаченным Покупателем с момента поступления денежных средств на расчетный счет Продавца, в соответствии с выставленным Продавцом счетом на оплату.
4.2. Порядок оплаты может быть изменен по соглашению сторон в течение срока действия договора.
4.3. Расчеты между Сторонами допускается производить путем зачета встречных однородных требований.
4.4. По согласованию Сторон оплата товара, поставляемого по Договору, может быть осуществлена посредством передачи векселей.

5. ПРИЕМКА ТОВАРА ПО КОЛИЧЕСТВУ И КАЧЕСТВУ
5.1. Качество поставляемого товара (показатели и нормы качества) подтверждается сертификатом качества Продавца и должно соответствовать ГОСТ                                             , ТУ                              .
5.2. Приемка товара осуществляется:
- по количеству – в соответствии с весом, указанным в транспортной накладной;
- по качеству – согласно ГОСТ и ТУ, указанным в п. 5.1. Договора.
5.3. Отбор проб для определения фактических показателей качества осуществляется из транспортной единицы до момента выгрузки товара.
5.4. При обнаружении несоответствия товара по качеству и/или количеству, документам на отгрузку, ГОСТ и ТУ, указанным в п. 5.1. Договора, Покупатель обязуется незамедлительно письменно (телеграммой, телексом, факсимильной связью) уведомить Продавца и вызвать его представителя для составления акта.
5.5. Факт несоответствия товара по количеству и качеству подтверждается актом, подписанным надлежаще уполномоченными представителями Сторон.
5.6. При возникновении между Покупателем и Продавцом спора по поводу недостатков товара по требованию любой из Сторон может быть назначена независимая экспертиза. Заключение экспертизы является окончательным и обязательным для обеих Сторон. Расходы на проведение экспертизы несет Покупатель, а в случае установления несоответствия товара условиям Договора по качеству и наличия причинной связи между действиями Продавца и обнаруженными недостатками – Продавец.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. При неисполнении или ненадлежащем исполнении обязательств по  Договору Стороны несут взаимную ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. В случае нарушения Сторонами своих договорных обязательств, возмещение убытков и/или уплата неустойки Стороной, нарушившей обязательства, производится только по письменному требованию добросовестной Стороны. В случае направления такого требования расчет сумм, причитающихся добросовестной Стороне, производится со дня нарушения соответствующих обязательств.
6.3. Продавец или Покупатель, не исполнивший или ненадлежащим образом исполнивший обязательство, несет ответственность, если не докажет, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных или непредотвратимых при данных условиях обстоятельств.
6.4. Стороны пришли к соглашению о том, что положения п. 1 ст. 317.1 Гражданского кодекса РФ к отношениям Сторон не применяются.
7. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ И РИСКОВ
7.1. Право собственности на товар переходит от Продавца к Покупателю в момент его передачи Покупателю (грузополучателю). Товар передается Покупателю (грузополучателю) на складе Продавца (грузоотправителя), расположенного по адресу:                             .

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
8.1. Все споры и требования Сторон, возникшие при исполнении  Договора или в связи с ним, неурегулированные Сторонами путем переговоров, подлежат рассмотрению в арбитражном суде в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
При этом Стороны устанавливают обязательный досудебный (претензионный) порядок разрешения споров. Срок для рассмотрения претензии – 14 (четырнадцать) рабочих дней с момента отправления претензии соответствующей стороной.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
9.1. Договор вступает в силу и становится обязательным для Сторон с момента его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств в соответствии с условиями Договора.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
10.1. Ни одна из Сторон не вправе без письменного согласия другой Стороны передавать права и обязательства по настоящему Договору третьим лицам.
10.2. Настоящий Договор, а также взаимоотношения Сторон, связанные с его заключением и исполнением, носят конфиденциальный характер и не подлежат разглашению лицам, не связанным с выполнением данного Договора, за исключением случаев, предусмотренных законодательством РФ.
10.3. Договор и дополнительные соглашения к нему, могут быть заключены Сторонами путем их подписания уполномоченными представителями Сторон и передачи посредством факсимильной связи.
10.4. Изменение и расторжение Договора, за исключением случая, установленного п. 3.4 Договора, возможны по соглашению Сторон и действительно в том случае, если они совершены в письменном виде и подписаны надлежаще уполномоченными представителями Сторон.
10.5. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для Продавца и Покупателя, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.
10.6. Товар, передаваемый Покупателю в рамках настоящего Договора, предназначен исключительно для использования его сельхозпроизводителями, иными потребителями, включая Покупателя, исключительно на территории Российской Федерации.
В случае реализации (отчуждения) Товара третьему лицу, Покупатель обязуется включить условия данного пункта в договор с третьим лицом.
11. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

АО «ТАЦ» (ОГРН 1157154001729)
Россия, 300012, г. Тула, ул. М. Тореза, д. 5, корпус 2,
помещение 2, 3-й этаж
ИНН 7106015659   КПП 710701001
р/с 40602810301250002680 в Филиале Банка ВТБ (ПАО)
в г. Воронеже, г. Воронеж
к/с 30101810100000000835 БИК 042007835
код ОКПО 43555010  код ОКВЭД 46.21.11

 Генеральный директор

____________________/Зябрева Ю.А./
Главный бухгалтер

___________________/_________________/